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SERVICIOS PERSONALES

REMUNERACIONES AL PERSONAL 
DE CARACTER PERMANENTS 59,392,037.85 59,389,450.48 183,233,178.48236,977^24.60 5,647,991.53 242,625,216.13

REMUNERACIONES AL PERSONAL 
DE CARACTER TRANSITORIO 2.254,007.14745,992.88 745,992.863,000,000.00 0.00 3,000,000.00

REMUNERACIONES ADICIONALES 
Y ESPECIALES 37,293,199.7710,814,088.17 2,015,564.3047,489,834.16 817,453.78 48,107,287.94

SEGURIDAD SOCIAL 17,421,430.14 52,998,815.101,637,248.02 70,420,245.24 13,905,091.8168,782,997.22

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES 
Y ECON6MICAS 10,625,422.16557,744.40 19,010,313.21 8,384,891.05 8,384,891.0518,452,568.81

PREV1SIONES 0.000.00 0.00 0.00 0.000.00

PAGO DE ESTiMULOSA 
SERVIDORES PUBLICOS 35,146,606.79 9,148,977.47 6,103,820.76 25,997,629.3234,437,171.20 709,435.59

DIF 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

MATERIALES Y SUMINISTROS

MATERIALES DE 
ADMINISTRACI6N, EMISI6N DE 
DOCUMENTOS Y ARTICULOS 
OFICIALES

9,290,672.60 1,350,000.00 10,640,672.60 8,009.06 8,009.06 10,632,663.54

ALIMENTOS Y UTENSILIOS 88,500.70 91.468.90 14,246,779.4514,335,280.15 0.00 14,335280.15

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES 
DE PRODUCCI6N Y 
COMERCIALIZACI6N

MATERIALES Y ARTiCULOS DE 
CONSTRUCCI ON Y DE 
REPARACI6N

PRODUCTOS QUiMICOS.
farmac£uticos y de
LABORATORIO

0.00 0.00 803210.00803,210.00 0.00 803,210.00

1,659,724.541,664,793.54 0.00 1,664,793.54 5,089.00 5,069.00

3,357,500.00 0.00 3,357,500.00 861.08 861.08 3,356,638.92

COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y 
ADITIVOS 6,142,260.43 6,142,260.43 46,724.93 46,724.93 6,095,535.500.00

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS 
DE PROTECCION Y ARTiCULOS 
DEPORTIVOS

2,289,724.00 0.00 0.00 0.00 2289,724.002289,724.00

MATERIALES Y SUMINISTROS 
PARA SEGURIDAD 0.00 o.oo o.oo o.oo 0.00 0.00

HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y 
ACCESORIOS MENORES 1,220,144.25 0.00 1220,144.25 5,318.89 5,318.89 1214,825.36

SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS 9,950,899.96 0.00 9,950,899.96 1,834,791.61 1,727,745.79 8,116,108.35

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO 3,543,500.00 3,543,500.00 0.00 0.00 3,543,500.000.00

SERVICIOS PROFESIONALES, 
CIENTiFICOS, TECNICOS Y OTROS 
SERVICIOS

13,597,093.78 -1,875,272.30 79,756.5411,721,821.48 5,318.84 11,842,064.94

SERVICIOS FINANCIEROS, 
BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACI6N, 
REPARACI6N, MANTENIMIENTO Y
conservaci6n

SERVICIOS DE COMUNICACI6N 
SOCIAL Y PUBLICIDAD

2,373,740.92 0.00 2,373,740.92 766,349.22 641,240.23 1,607,391.70

16,034,429.74 218,000.00 16252,429.74 19,547.46 19,547.46 16.232,86228

62,000.00 1,716.800.00 62,000.00 1,716.80 6028320

SERVICIOS DE TRASLADO Y 
VIATICOS 6,234,676.39 0.00 6234,676.39 157,721.00 157,721.00 6,076,955.39

SERVICIOS OFICIALES 1,754,637.40 0.00 1,754,637.40 0.00 0.00 1,754,637.40

OTROS SERVICIOS GENERALES 5,596,830.85 5,596,830.85 382,973.010.00 382,973.01 5,213,857.84

TRANSFERENCES, ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
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TRANSFERENCES. ASIGNACIONES, 
SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y 
ASIGNACIONES AL SECTOR 
PUBLICO

o.ooo.ooo.ooo.oo o.ooo.oo

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL 
SECTOR PUBLICO

0.000.000.000.00 0.000.00

SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES o.oo o.ooo.ooo.oo o.oo0.00

AYUDAS SOCIALES 726,912,376.4941,769,762.08811,685,148.72 84,772,772.23795,010,523.94 16,674,624.78

PENSIONES Y JUBILACIONES o.ooo.oo o.ooo.oo o.oo o.oo

APORTACIONES 0.000.000.00 0.000.00 0.00

TRANSFERENCIAS A LA 
SEGURIDAD SOCIAL

o.oo o.ooo.ooo.oo o.ooo.oo

DONATIVOS o.ooo.ooo.oo0.00 0.00 0.00

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR oooo.ooo.ooo.oo 0.00 0.00

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E 
INTANGIBLES

MOBILIARIO Y EQUIPO DE 
ADMINISTRACI6N

4,347,200.000.000.000.00 4,347,200.004,347,200.00

MOBILIARIO Y EQUIPO 
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

415,000.00o.oo0.00415,000.00 0.00 415,000.00

EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO 
Y DE LABORATORIO

VEHiCULOS Y EQUIPO DE 
TRANSPORTS

0.00 8,000.000.000.00 6,000.006,000.00

0.000.000.000.00 0.00 0.00

EQUIPO DE DEFENSAY 
SEGURIDAD

0.000.000.000.00 0.00 0.00

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y 
HERRAMIENTAS

ACTIVOS BIOLQGICOS

465,727.000.000.00465,727.00 0.00 465,727.00

0.000.000.000.00 0.00 0.00

BIENES INMUEBLES o.ooo.oo o.oo0.00 0.000.00

ACTIVOS INTANGIBLES o.ooo.ooo.ooo.oo 0.00 0.00

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE 
DOMINIO PUBLICO

OBRA PUBLICA EN BIENES 
PROPIOS

o.oo0.00 0.000.00 0.000.00

0.000.000.000,00 0.00 0.00

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y 
ACCIONES DE FOMENTO

0.000.000.000.00 0.00 0.00

INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS 
PROVISIONES

INVERSIONES PARA EL FOMENTO 
DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS

o.ooo.ooo.oo o.oo o.ooo.oo

ACCIONES Y PARTICIPACIONES 
DE CAPITAL

o.ooo.ooo.ooo.oo o.oo o.oo

COMPRA DE TITULOS Y VALORES o.oo o.ooo.ooo.oo o.oo 0.00

CONCESI6N DE PRESTAMOS o.ooo.oo o.ooo.oo 0.000.00

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, 
MANDATOS Y OTROS ANALOGOS

o.oo o.ooo.ooo.oo o.oo o.oo

OTRAS INVERSIONES FINANCIERA 0.000.00 0.000.00 0.000.00

PROVISIONES PARA 
CONTINGENCIAS Y OTRAS 
EROGACIONES ESPECIALES

17,914,775.610.00 0.0013.272,813.55 17,914,775.61,962 06
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PARTICIPACIONES Y APORTACIONES

PARTICIPACIONES 0.000.00 0.00o.oo o.oo o.oo

APORTACIONES 0.000.00 0.000.00 0.00 0.00

CONVENIOS o.oo o.ooo.oo0.00 0.00 0.00

DEUDA PUBLICA

AMORTIZACION DE LA DEUDA 
PUBLICA

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA

0.000.00 0.00o.ooo.oo o.oo

o.oo0.00 0.000.000.00 0.00

COMISIONES DE LA DEUDA 
PUBLICA

o.oo 0.000.000.00 0.00 0.00

GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA o.ooo.oo o.ooo.oo o.oo0.00

COSTO POR COBERTURAS o.ooo.oo0.00 0.00 0.00

ADEUDOS DE EJERCICIOS 
FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)

0000.00 0.000.00 0.000.00 2-
7 I35.m288.33 I,VjT,010,113.481,351,087,642.35 184,077,528.Total del Gasto 1,312,277,603.00 38,810,039.35

IdsISistemaDIF.
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